REPUBLIKA E SHRIPERISE

Nr. !52{% Erot. Tirané, mé 09. 05.2023

VENDIM

Nr._Lo ,daté 09052023

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE PLANIN E PUNES PER VITIN 2023, TE
NJESISE SE AUDITIMIT TiE BRENDSHIEM, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE,
TIRANE?”

Bazuar n€ nenin nr. 116 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; né nenin 53 té Statutit té
Universitetit t€ Mjekésis€, Tiran€; né nenin 43 té Rregullores s¢ UMT-sé; né Rregulloren e
Bordit t¢ Administrimit; né ligjin nr. 114, dat€ 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né
sektorin publik”’; n€ Manualin e Auditimit t¢ Brendshém, miratuar me Urdhér té Ministrit té
Financave nr. 100, dat€ 25.10.2016, i ndryshuar; né Vendimin ¢ BA-sé nr. 59, daté
19.10.2022 “Pér miratimin e planit strategjik dhe vjetor 2023-2025, té veprimtarisé sé
Njésisé sé Auditit té Brendshém, né UMT”; né shkresén nr. 410 prot., daté 26.04.2023 t&
Kontrollit t€ Larté t€ Shtetit, si dhe n€ kérkesén daté 08 maj 2023, t& Pérgjegjésit t€ NJAB né
UMT, né mbledhjen daté 09.05.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet né Planin e Punés pér vitin 2023, té Njésisé sé Auditimit t&
Brendshém, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané.

2. Ngarkohet Njésia e Auditimit t€ Brendshém, né Universitetin € Mjekésis€, Tirané, pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.

MONIKA FIDA

ALTINz XHAFERI

ALBANA|GJINOPULLI ENDRIT YZEIRAJ

Konceptoi: A. Golloshgc@ﬁl’«j;ﬁ{
fo.5 23

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirang, Web site: www.umed.edu.al, E-mail: info@umed.edu.al; Faqe 1nga 1
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REPUBLIKXA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Tirané, mé /< /05/2023

A

NI VIETOR I PUNES I NJESISE SE AUDITIMIT Ti
BRENDSHEM PER

VITIN 2023

Pérgjegjés i Njesisé sé Auditimit té Brendshém

Dritan MINO
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Nr | PERSHKRIMII | SISTEMI/FUSHA | VLERSIMII [ LLOJII [ PERIUDHA | AFATII | DOKUMENTI | GRUPIT | TE
SUBJEKTIT QEDO TE RISKUT AUDITIMI | QE AUDITIMI | MIIPUNES SE | AUDITIMI | TJER
AUDITOHET PER T AUDITOHE | T MUAJI AUDITIMIT T A
SISTEMIN/ T
FUSHEN QE SUBJEKTI
AUDITOHE
T
1 | Fakulteti i L Hilarte Auditimi | Viti 2018 - 09 Mars— | Autorizimi, Njoftim | Audituesit e
SR rganizative (Organizimin i oo o0 s
Mjekésisé Trerdiel s Plote. 2020 05 Maj 2023 M_m_wwﬂwﬂmé ; Njesise se
Dentare (FMD). | ne sekretarité e auditimit. Projekt Auditimit.
Fakulteteve) R 1. Rasim
2. Sistemi i Buxhetimit dhe M imit Takimi :
Planifikimit, Planifikimi Auditimit Takimi | Metallari
Buxhetor Afatmesém ne —umB_u%:nm.WNw.OE N.zm._bsa
nivel Fakulteti Final dhe Plani Shkira
3. Sistemi i kontabilitetit veprimit per
dhe raportimit financiar, rekomandimet e
(pérfshiré detyrimet e auditimit. Memo
prapambetura dhe informuese mbi
menaxhimin e aktiveve) rezultatet e auditimit.
4. Sistemi i Pagesave
(perfshire Blerjet e vogla,
pagesén e bursave dhe te
tjera lidhur me to)
5. Sistemi i Burimeve
Njerézore (per personelin
akademik me kontratg)
6. Sistemi i informacionit
dhe komunikimit.
2 | Fakulteti i Auditim i Plote I Larte Auditim i 1 Janar 2020 | Maj—Korrik | Autorizimi, Njoftim | Audituesit e
1. Sistemi i . fillimi, Programi i i
mw.._nmﬂom/\m Prokurimeve/Investimev Plote. = UEoﬂoﬂ 2023. angazhimit te Z._nm.ﬂm.o m.o
M;j o_A.OmoH.o e. 2022 auditimit. Projekt >cm5.5:.
Teknike(FSHM | 2. sistemi i Buxhetimit Raporti 1. Rasim
,Hv dhe Planifikimit, Auditimit. Takimi Metallari
Planifikimi Buxhetor Pembylles.Raporti 2.Majlind
Afatmesém ne nivel E:& &.6 Plani St
Rektorati veprimit per
rekomandimet e
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3. Sistemi i Pagesave auditimit. Memo

4, Sistemi i Krijimit dhe informuese mbi
Perdorimit té té rezultatet e auditimit.
ardhurave

5. Sistemi i Burimeve

Njerézore.

6. Sistemi Kontabilitetit
dhe Raportimit Financiar
7. Sistemi Menaxhimit
Aseteve

8. Sistemi i Detyrimeve
té Prapambetura

3 | Fakulteti wﬂww“ﬁh_ﬂﬂmwﬁ_as | Larte Auditim i 1 Janar 2020 | Tetor - Autorizimi, Njoftim | Audituesit e
s g . fillimi, Programi i s ol

Mjeksise (FM) dhe administrimin e punes Plote. — 31 Dhjetor | Nentor m »NES:mM Zuam._m.m se
ne sekretaritw e 2022 2023. auditimit. Projekt Auditimit.
mmxm_nmnm«.& N Raporti 1. Rasim
2. Sistemi i Buxhetimit dhe Auditimit Takimi Metallari
Planifikimit, Planifikimi i : v
Buxhetor Afatmesém ne Pembylles.Raporti 2.Majlind
nivel Fakulteti ﬂEmm &.6 Plani Shkira
3. Sistemi i kontabilitetit veprimit per
dhe raportimit financiar, : Howoiﬁa_amﬁ e
(pérfshiré detyrimet e auditimit. Memo
prapambetura dhe informuese mbi
menaxhimin e aktiveve) rezultatet e auditimit.

4. Sistemi i Pagesave
(perfshire Blerjet e vogla,
pagesén e bursave dhe te

Rruga e Dibrés, Nr. 369 hyrja nr.1,1012— Tirané Shqipéri , www.umed.edu.al

Fage 1|3




tjera lidhur me to)

5. Sistemi i Burimeve
Njerézore (per personelin
akademik me kontratg)
6. Sistemi i informacionit
dhe komunikimit.

Rektorati

Auditim i Plote

1. Sistemi i
Prokurimeve/Investimev
e.

2. Sistemi i Buxhetimit
dhe Planifikimit,
Planifikimi Buxhetor
Afatmesém ne nivel
Rektorati

3. Sistemi i Pagesave

4. Sistemi i Krijimit dhe
Perdorimit té té
ardhurave

5. Sistemi i Burimeve
Njerézore.

6. Sistemi Kontabilitetit
dhe Raportimit Financiar
7. Sistemi Menaxhimit
Aseteve

8. Sistemi i Detyrimeve
té Prapambetura

| Larte

Auditim i
Plote.

Prill 2021
—Dhjetor
2023

Viti 2024
Per arsye se
KLSH do té
fillojé njé
mision
auditimi i
cili mbulon
té njéjtin
objekt dhe
kohéshtrirje
sikurse
éshté
planifikuar
nga NJAB.
Auditimi né
Rektoratin e
Universitetit
té Mjekésisé
(UMT) me
objekt
“Auditim i
Ploté”, té

Autorizimi, Njoftim
fillimi, Programi i
angazhimit te
auditimit. Projekt
Raporti

Auditimit. Takimi
Pembylles.Raporti
Final dhe Plani
veprimit per
rekomandimet e
auditimit. Memo
informuese mbi

rezultatet e auditimit.

Audituesit e
Njesise se
Auditimit.
1. Rasim
Metallari
2.Majlind
Shkira
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shtyhet pér

tu realizuar

né vitin

2024.
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